РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

т
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Ж И Т Э К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ 3 V _ » о* / г

О внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района от 25.11.2011г. №1124-п «О
тарифах на жилищные услуги,
предоставляемые населению на 2012 г.

Рассмотрев протест прокурора Сабинского района от 04.01.2012 г. №2.8.1.-13-
2012 на постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 25.11.2011 г. №1124-п «О тарифах на жилищные услуги,
предоставляемые населению на 2012 год»

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции размер платы за
пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фона и
размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом на 2012 год по Сабинскому муниципальному району
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Руководителя
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 25.11.2011 г.
№1124-п «О тарифах на жилищные услуги, предоставляемые населению на 2012 г.»
(прилагается).

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Саба тацнары» и
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
ЬПр ://5аЬуЛа1агз1ап.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.М. Гасимов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Руководителя

Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

от 4Уу> Щ 2012г. № -

Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фона и размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом для

населения на 2012 год по Сабинскому муниципальному району Республики Татарстан

№ Наименование платежа Единица измерения, за Тариф за единицу Тариф за единицу
п/п которую взимается платеж измерения услуги с 1

января 2012 г., руб.
измерения услуги с
1 июля 2012 г., руб

Жилищные услуги
1 Капитальный ремонт жилого здания С 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
5,00 5,00

2 Управление жилищным фондом С 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

0,58 0,66

3 Ремонт жилого здания и благоустройство
территории

С 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

2,20 2,20

4 Текущий ремонт и содержание внутридомовых
инженерных сетей:
Водопроводно-канализационных сетей С 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
1,58 1,66

Сетей центрального отопления С 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

1,29 1,76

Сетей газоснабжения С 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

0,23 0,23

Сетей электроснабжения С 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

0,79 0,83

5 Техническое обслуживание газового
оборудования
Газовые плиты:
2 - конфорочные 1 плита в год 113,24 113,24
3 - конфорочные 1 плита в год 131,60 131,60
4 - конфорочные 1 плита в год 149,95 149,95
Индивидуальные газобаллонные установки (ГБУ)
на кухне с плитой
2 - конфорочные 1 установка в год 135,35 135,35
3 - конфорочные 1 установка в год 158,61 158,61
4 - конфорочные 1 установка в год 180,33 180,33
Индивидуальные газобаллонные установки (ГБУ)
в шкафу
2 - конфорочные 1 установка в год 178,65 178,65
3 - конфорочные 1 установка в год 197,14 197,14
4 - конфорочные 1 установка в год 217,17 217,17
Проточные водонагреватели:
автоматические 1 прибор в год 244,19 244,19
полуавтоматические 1 прибор в год 180,33 180,33
Емкостные водонагреватели
АГВ-80, АГВ-120, АОГВ-4, АОГВ-6, АОГВ-Ю, 1 прибор в год 232,94 232,94
АОГВ-11, АОГВ-15, АОГВ-20 1 прибор в год 261,13 261,13
АОГВ17, АОГВ-23, АОГВ-29 1 прибор в год 326,79 326,79
ДОН-16, ДОН-31,5, Хопер, ВигпЬат 1 прибор в год 375,66 375,66
КЧМ, БЭМ 1 прибор в год 450,76 450,76
отопительные котлы ВНИИСТО 1 прибор в год 232,94 232,94
пищеварительные котлы 1 прибор в год 165,34 165,34
отопительные печи:
с автоматикой 1 печь в год 121,90 121,90
без автоматики 1 печь в год 100,18 100,18
Индивидуальные бани, теплицы, гаражи 1 установка в год 270,43 270,43
Бытового газового счетчика 1 счетчик в год 56,36 56,36

6 Вывоз твердых бытовых отходов На 1 чел. в мес. 26,75 26,75
7 Предельная ставка платы за наем жилого

помещения
С 1 кв.м. общей площади
помещения, руб. в мес.

17,75 17,75